Explicit tabula exemplorum libri
primi de similitudinib⁹ rerum

Capitulū. Primum.

Hostinentia discreta ciborū quantum sit hominibus vtilis in singulis simpliciis corporē potest ostēdi naturis Simplicia namq̄ corpora duarū sunt naturarū scilicet nature celestis et elementaris Primum exemplum notabile de fructu iphi⁹ abstinentie quo ad naturam celestem ostēdit i corpore luē Est em̄ natuā celestis tāto magis lumini pūia quāto min⁹ in sua substantia habet de grossa et corpulenta materia Vnde igit̄ ē q̄ apparet in luua queda; m̄gredimis macula q̄ luā prout tradit Phūs sicut est in situ locali magis viciā terre ita ē vt ita dicam magis teū restris nature id ē cui⁹ da; substancie grosse et corpulēte, prop̄ quā lumen solis non recipit profunde sicut alie stelle sed tātū i superficie Et idcirco in ipsa tātūmodo refūtat macula umbra Est igit̄ natuā hominis luāri corpori similis cui⁹ scilicet mens interior ad lumē sapiēt tanto ē minus disposita quāto ventre corpulentior fit ciborum affluētia Nam multa repletio ventris obtutitatem generat mentis. Vnde P̄s. dicit. Repleti sūt q̄ obstrati sūt Et hec est obstritas lune id est vite deliciose que scilicet non repletur splendore sapientie Sapientie xij. Luna non splendebit in lumine suo Oport̄ ergo at hoc vt anima fiat lumini sapientie perūia q̄ non vtratur sup̄flue ciborū alimonia propter quod Apo stolus dicit ad Romani. xij. Indu amur arma lucis sic vt i die honeste abulem⁹ nō i comedatioib⁹ et ebrietatib⁹. Est em̄ armatura lucis sapia celestis. q̄ mētez de veritate illustrat a ab errorib⁹ defedit. h̄c